
 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 

 

 

 

A. OBJETO:         

“BIDONES DE AGUA 20 LITROS – CHACO, GERENCIA REGIONALES” 

 
B. CONSULTAS/CONTACTO:  
 

(i) Personalmente: en la Subgerencia de Compras Central sita en Avda. Ramos Mejía 1358, 
piso 3º, Retiro, C.A.B.A. 
 
(ii) Vía e-mail: luciana.schlegel@trenesargentinos.gob.ar 
 
(iii) Telefónicamente: 011-2150-9300 (interno 26751)  

 
C. FECHA LÍMITE DE RECEPCIÓN DE OFERTAS: 
 

HASTA EL DÍA: JUEVES 16/05/2024. 
 
D. PRESENTACIÓN DE OFERTAS (económicas y técnicas):  

 
(i) Vía e-mail de CONTACTO. 
 
(ii) Por escrito (personalmente, correo postal, etc.) en la Subgerencia antes mencionada 
 

E. VISITA DE RECONOCIMIENTO OBLIGATORIA: 
 

(i) Día y hora: MARTES 14/05 entre las 8:00 y 12:00. 
(ii) Personas de contacto y sitios a visitar:  

 

* Av. Sarmiento esquina Av. Irigoyen – Pcia. R. Sáenz Peña – Badaro Tatiana – 
tatiana.badaro@trenesargentinos.gob.ar – 3624-261775 

* Av. Sarmiento esquina Guemes – Pcia. R. Sáenz Peña – Iriart Hugo – 
hugo.iriart@trenesargentinos.gob.ar – 3644-188465 

* García Merou 5800  - Fontana (Taller) – Placanica Fernando - 
fernando.placanica@trenesargentinos.gob.ar – 3624-870293 

* García Merou 5800  - Fontana (Estación) – Kochol Gustavo - 
gustavo.kochol@trenesargentinos.gob.ar – 3624-792846 

* García Merou 5800  - Fontana (Vía y Obras) – Soto Jorge - jorge.soto@trenesargentinos.gob.ar 
– 3624-684174 

* Lisandro de la Torre 500 – Resistencia (Administración) – Perez Anibal - 
anibal.perez@trenesargentinos.gob.ar – 3624-685131 

 
 
 
 

 
 
 

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA 

 
EX-2024-46933937-APN-GCO#SOFSE- NEC 1000011598 

 
SOLPE 10018530 

 

IMPORTANTE 
 

Sr. Proveedor a efectos de poder ser adjudicado en un procedimiento de compras y/o contratación de la 
Operadora Ferroviaria Sociedad del Estado, deberá encontrarse inscripto en el nuevo “Registro Único de 
Proveedores” de la misma. (Contacto del Registro: Tel. 011-2150-9300 (Interno 26382) / web: 
https://proveedores.sofse.gob.ar/inicio/bienvenida). 

 


